
 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày       tháng 10  năm 2022              

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về can thiệp  

cho từng trẻ rối loạn ngôn ngữ tại thị xã Phước Long   

 

 

Thực hiện Công văn số 2168/SLĐTBXH-QLLVXH ngày 05/11/2021 của Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp triển khai thực hiện các hoạt động dự án 

“Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ và trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2022; 

 Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth), Sở 

Y tế lập Kế hoạch Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về can thiệp cho từng trẻ rối 

loạn ngôn ngữ tại thị xã Phước Long, cụ thể như sau: 

 1. Mục tiêu: 

- Phụ huynh hiểu được một số kiến thức cơ bản về phát triển, giao tiếp, can thiệp 

rối loạn ngôn ngữ giao tiếp: Ý nghĩa, vai trò đối với sự phát triển của trẻ. 

- Phụ huynh nắm được những khó khăn của trẻ liên quan đến giao tiếp, rối loạn 

ngôn ngữ, rối loạn âm lời nói, rối loạn ăn nuốt. 

- Phụ huynh có khả năng vận dụng các kiến thức, kỹ năng được học và áp dụng 

các bài tập được hướng dẫn trong luyện tập tại nhà cho trẻ. 

- Phụ huynh biết cách phối hợp với cán bộ y tế trong can thiệp cho con. 

- Phụ huynh có khả năng sử dụng phiếu theo dõi tập tại nhà để theo dõi quá trình 

luyện tập cho con.   

2. Đối tượng: 

Phụ huynh và trẻ có khó khăn về ngôn ngữ có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật trên địa bàn 

xã Phước Tín, phường Phước Bình, thị xã Phước Long.  

3. Thời gian: Từ ngày 15-16/10/2022 

4. Thành phần:  

- Bà Nguyễn Thị Tú Anh - Cán bộ dự án Văn phòng Bình Phước. 

- Bà Phạm Thị Kim Anh - Cán bộ dự án Văn phòng Bình Phước 

           - Bà Trần Thị Minh Diễm – chuyên gia NNTL bệnh viện Nhi đồng 1- TP HCM. 

- Bà Trà Thanh Tâm – chuyên gia NNTL bệnh viện Nhi đồng 1- TP HCM 

- Bà Mai Thanh Thủy- chuyên viên NNTL trung tâm y tế Phước Long 

- Phụ huynh và trẻ: 32 cặp phụ huynh và trẻ có khó khăn về ngôn ngữ trên địa bàn 

xã Phước Tín, phường Phước Bình, thị xã Phước Long. 

- Cán bộ y tế xã Phước Tín, phường Phước Bình, thị xã Phước Long. 
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5. Địa điểm: xã Phước Tín, phường Phước Bình thị xã Phước Long. 

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

Ngày 15/10/2022 

7h30 – 8h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Minh Vũ và Huỳnh Ngọc 

Thảo 

TYT xã 

Phước Tín 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

8h30 – 9h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Hoàng Minh Quang và Hoàng 

Nguyễn Minh Lâm 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

9h30 – 10h30 
Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Trần 

Khánh My và Nguyễn Tuấn Tú 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

10h30-11h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Phúc Hưng và Đỗ Gia 

Huy 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

11h30 – 13h30 Nghỉ trưa  

13h30 – 14h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Cao 

Nguyễn Khôi Nguyên và Trần 

Nguyễn Phương Linh 

TYT xã 

Phước Tín 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

14h30 – 15h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Ngọc Linh Nhi và Nguyễn 

Đào Tuấn Tú 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

15h30 – 16h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Trần 

Quang Triệu và Nguyễn Khánh 

Nhung 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

16h30 – 17h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Cao 

Phạm Thanh Thiên và Đỗ Thành 

Nhân 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 
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Ngày 16/10/2022 

7h30 – 8h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Trung Hiếu và Nguyễn 

Trung Hào 

TYT xã 

Phước Tín 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

8h30 – 9h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Trương Ngọc Phúc và Trương 

Khánh Ngọc  

TYT xã 

Phước Tín 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

9h30 – 10h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Thị Ánh Tuyết và Phạm 

Anh Khoa 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

10h30 – 11h30 
Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Trần 

Khánh Mai và Trần Thiên Phúc 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

11h45 – 13h30 Nghỉ trưa 
 

13h30 – 14h30 
Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Tạ 

Nhật Nam và Đoàn Ngọc Nguyên 

TYT 

phường 

Phước Bình  

 

14h30 – 15h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Hoàng Kim Hưng và Hoàng Kim 

Phát 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

15h30-16h30 
Tập huấn cho phụ huynh trẻ: Thái 

Tuệ Nhi và Nguyễn Nhật Trọng 

- CBDA 

- Chuyên gia 

- Trợ giảng 

16h30 – 17h30 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ: 

Hoàng Phúc An và Trần Minh 

Khang 

- CBDA 

- Chuyên gia 

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia  

STT Họ và tên trẻ Năm sinh Địa chỉ Phường 
Họ tên phụ 

huynh 
SĐT PH 

1 Nguyễn Minh Vũ 16/08/2016  Phước Lộc Phước Tín Nguyễn Minh Tuấn 0973 912 341 

2 Huỳnh Ngọc 09/04/2017  Phước Lộc Phước Tín Huỳnh Ngọc Thuận 0968 083 070 
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Thảo 

3 Đỗ Thành Nhân 26/09/2018 Phước Lộc Phước Tín Đỗ Hoàng Hải 0969 588 148 

4 

Hoàng Minh 

Quang 10/04/2017  Phước Quả Phước Tín Hoàng Văn Diệu 0973 387 051 

5 

Hoàng Nguyễn 

Minh Lâm 02/02/2017  Phước Lộc Phước Tín 

Nguyễn Thị Hoàng 

Oanh 0981 685 574 

6 Trần Khánh My 23/01/2018  Phước Lộc Phước Tín Trần Nguyệt Long 0352 965 070 

7 Phạm Anh Khoa 14/01/2018  Phước Quả Phước Tín Phạm Minh Quân 0979 713 191 

8 Nguyễn Tuấn Tú 10/07/2018  Phước Yên Phước Tín Nguyễn Văn Tuấn 0963 442 838 

9 

Nguyễn Phúc 

Hưng 16/03/2016 Phước Quả Phước Tín 

Nguyễn Thành 

Tiên 0384 260 026 

10 Đỗ Gia Huy 26/10/2019 Phước Quả Phước Tín Đỗ Anh Phương 0985 435 145 

11 

Cao Nguyễn Khôi 

Nguyên 30/10/2019 Phước Quả Phước Tín Cao Văn Truyền 0989 633 679 

12 

Trần Nguyễn 

Phương Linh 05/04/2020  Phước Yên Phước Tín Trần Lý Lam 0911 680 951 

13 

Nguyễn Ngọc 

Linh Nhi 24/09/2015 Phước Quả Phước Tín Nguyễn Đức Hải 0943 339 720 

14 Trần Quang Triệu 22/10/2015 Phước Lộc Phước Tín Trần Quang Trung 0357 272 510 

15 Thái Tuệ Nhi 28/01/2019 Phước Sơn Phước Bình Thái Thanh Bình 0989 428 928 

16 

Nguyễn Nhật 

Trọng 12/10/2016 

KP Phước 

Sơn Phước Bình 

Nguyễn Thị Xuân 

Thảo 0369 645 749 

17 Hoàng Phúc An 17/02/2017 Phước Vĩnh Phước Bình Hoàng Huy Phương 0983 642 640 

18 Trần Minh Khang 18/01/2017 Phước Bình Phước Bình Trần Minh Tú 0977 127 794 

19 Tạ Nhật Nam 10/11/2019 Phước Vĩnh Phước Bình Tạ Quốc Pháp 0337 792 272 

20 Hoàng Kim Hưng 13/10/2018 Phước Tân Phước Bình Hoàng Kim Toàn 0398 449 779 

21 Hoàng Kim Phát 27/07/2017 Phước Tân Phước Bình Hoàng Kim Toàn 0398 449 779 

22 

Nguyễn Đào 

Tuấn Tú 22/08/2019 Hưng Lập Phước Tín Nguyễn Văn Hợp 0978448446 

23 

Nguyễn Khánh 

Nhung 27/11/2019 

Phước 

Thiện Phước Tín Nguyễn Quốc Đạt 

0988 726 

746 

24 

Cao Phạm Thanh 

Thiên 04/12/2017 

Phước 

Qủa Phước Tín Phạm Thị Hà   

25 

Nguyễn Trung 

Hiếu 08/06/2018 

Phước 

Yên Phước Tín 

Nguễn Thị Mỹ 

Xuyên 0354180373 

26 

Nguyễn Trung 

Hào 29/10/2016 

Phước 

Yên Phước Tín 

Nguễn Thị Mỹ 

Xuyên 0354180373 

27 

Nguyễn Thị Ánh 

Tuyết 11/08/2018 

Phước 

Yên Phước Tín Hồ Thị Tìm 0362854352 

28 

Trương Trọng 

Phúc 18/12/2018 

Phước 

Qủa Phước Tín 

Trương Thị Thủy 

Tiên 0964843508 

29 

Trương Khánh 

Ngọc 08/03/2020 

Phước 

Qủa Phước Tín 

Trương Thị Thủy 

Tiên 0964843508 

30 

Đoàn Ngọc 

Nguyên 22/12/2019 Đăk Ơ Phước Tín Đoàn Ngọc Trọng 0973505311 

31 Trần Khánh Mai 23/04/2019 Phước Sơn Phước Tín 

Dương Thị Hoài 

Thương 0969551663 
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32 Trần Thiên Phúc 12/06/2020 Phước Sơn Phước Tín 

Dương Thị Hoài 

Thương 0969551663 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền 

vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

-  Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển 

khai tổ chức thực hiện. 

- Trung tâm Y tế thị xã Phước Long: 

* Cử cán bộ tham gia. 

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin liên 

hệ Bà Nguyễn Thị Tú Anh – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển 

Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DĐ: 0974333206, Email: 

nguyentuanh@viethealth.org.vn  

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND thị xã Phước Long; 

- TTYT thị xã Phước Long; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV 

 

 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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